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Punkt 115: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-8-13

Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller til Sundheds- og Omsorgsudvalget, at dagsordenen godkendes.

Beslutning
Afbud fra Mads Holdgaard og Andreas Møller
Godkendt.



Punkt 116: Kvalitetsstandarder for madservice

27.36.20-P23-1-15

Resume
I henhold til § 139 i serviceloven skal Kommunalbestyrelsen én gang årligt udarbejde en kvalitetsstandard for henholdsvis
madservice, personlig og praktisk hjælp, rehabilitering, genoptræning og vedligeholdende træning. Kvalitetsstandarderne
skal indeholde generel serviceinformation til borgerne om den hjælp, som de kan forvente af kommunen.
 
Ifølge den politiske delegationsplan, så skal de kvalitetsstandarder, hvor der ikke er ændringer, direkte i
Kommunalbestyrelsen. Kun for de kvalitetsstandarder, hvor der er ændringer i serviceniveauet, er det Sundheds- og
Omsorgsudvalget der indstiller til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, som endelig godkender.
 
Da der kun er ændring i serviceniveauet for kvalitetsstandarden for madservice behandles denne i Sundheds- og
Omsorgsudvalget med henblik på, at udvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse, at
kvalitetsstandarden for madservice godkendes. De øvrige kvalitetsstandarder er ikke ændret, og sendes derfor direkte til
godkendelse i Kommunalbestyrelsen efter administrativ høring i Ældre- og Handicaprådet.
 

Sagsfremstilling
De kvalitetsstandarder, der sendes til direkte godkendelse i Kommunalbestyrelsen er:

Ældrebolig
Plejebolig
Midlertidigt ophold
Mad og måltider på plejehjem
Betalt vareudbringning
Afløsning
Aflastning
Personlig hjælp og pleje
Praktisk hjælp
Klippekortsordning
Genoptræning
Vedligeholdende træning

 
Der forslag om ændring i kvalitetsstandarden for madservice (bilag 1). Forslaget er markeret med rødt og omhandler en
serviceforbedring i form af udbringning af madservice tre gange om ugen i forhold til tidligere to gange om ugen.
 
Baggrunden for dette forslag er vejledningen fra Fødevarestyrelsen om den øgede risiko for opformering af listeria i
køleproduktion med lang holdbarhed, samt borgernes stigende behov for levering af flere af dagens måltider. I budget
2018 er der afsat 300.000 kr. til dækning af den kommunale merudgift for levering af madservice tre gange om ugen.
 
I forhold til kvalitetsstandarderne for vedligeholdende træning jf. Serviceloven er der under "Ydelser der ikke indgår"
tilføjet en ændring der relaterer sig til § 15 i ”Bekendtgørelse om tilskud til fysioterapi hos fysioterapeut i praksissektoren
og vederlagsfri fysioterapi hos fysioterapeut i praksissektoren og i kommunen”. Omlægningen iværksættes pr. 1. marts
2018.
 

Indstilling
Koncernchefen indstiller, at Sundheds- og Omsorgsudvalget sender kvalitetsstandarden for madservice til høring i Ældre-
og Handicaprådet, samt at sagen genbehandles i Sundheds- og Omsorgsudvalget efter endt høring medhenblik på, at
udvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelsen, at godkende kvalitetsstandarden for madservice.

Sundheds- og Omsorgsudvalget 2017, 13. november 2017, pkt. 105:
Udsat og genbehandles på næste udvalgsmøde.
 
...............................................................................
 
Sundheds- og Omsorgsudvalget 2017, 11. december 2017:



 
På baggrund af Sundheds- og Omsorgsudvalget bemærkninger på udvalgsmødet den 13. november 2017 har
administrationen uddybet sagsfremstillingen.
 
Rettelser i kvalitetsstandarden for madservice er markeret med rødt og sletninger er markeret med grønt (bilag 1).
Forslaget omhandler en serviceforbedring i form af udbringning af madservice tre gange om ugen i forhold til tidligere en
gang om ugen. Forslaget indgår i budgetforliget 2018, hvor der er afsat 300.000 kr. til dækning af den kommunale
merudgift for levering af madservice tre gange om ugen. I serviceforbedringen er der en kvalitetssikring af tilbuddet i
madservice til hjemmeboende ældre borgere i Faaborg-Midtfyn Kommune med hensyn til indhold og leveringshyppighed.
Baggrunden for serviceforbedringen er vejledningen fra Fødevarestyrelsen om den øgede risiko for opformering af listeria
i køleproduktion med lang holdbarhed, samt borgernes stigende behov for levering af flere af dagens måltider.
Historisk set blev beslutningen om levering af mad til hjemmeboende borgere en gang om ugen taget med baggrund i
aktuel viden om holdbarhed i 2010. I de senere år er levnedsmiddelinfektioner begrundet i bakterien listeria blevet mere
udbredt og de seneste risikovurderinger viser, at der er behov for at revurdere fastsættelsen af holdbarheden i køle-map
systemet.
 Listeria er en miljøbakterie og kan gemme sig i produktionsmiljøer i fødevarevirksomheder. Listeria kan være et problem
i fødevarer med lang holdbarhed ved køletemperatur. Listeria kan medføre sygdommen listeriose, som kan være fatal for
borgere med svækket immunforsvar.
Fødevarestyrelsen vejleder i, at en holdbarhed på 5 døgn og derunder betyder en minimeret risiko for, at borgerne kan
blive syge af listeria begrundet i den mad disse modtager fra Faaborg-Midtfyn Kommunes Madservice. En holdbarhed på
under 5 døgn betyder, at borgerne fremover skal have leveret mad 3 gange om ugen.
Afledte effekter af at borgerne modtager maden med kortere intervaller er at det giver mere kontakt til borgerne, samt at
der er mulighed for at tilbyde retter og komponenter til menuerne, herunder friske råvarer, som det har været nødvendigt
at fravælge i det nuværende system.
 
Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller til Sundheds- og Omsorgsudvalget, at:

Sundheds- og Omsorgsudvalget sender kvalitetsstandarden for madservice til høring i Ældre- og Handicaprådet,
sagen genbehandles i Sundheds- og Omsorgsudvalget efter endt høring med henblik på, at udvalget anbefaler
overfor Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelsen, at godkende kvalitetsstandarden for madservice.

 
 

Beslutning
Afbud fra Mads Holdgaard og Andreas Møller
Indstillingen godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Kvalitetsstandard for madservice 2018 tilrettet 16-11-2017



Punkt 117: Takster for 2018 på det specialiserede socialområde

00.30.00-S00-6-16

Resume
Økonomi & Løn har udarbejdet takster for de specialiserede socialområde til godkendelse i Sundhed- og
Omsorgsudvalget.

Sagsfremstilling
Økonomi & Løn har udarbejdet taksterne for det specialiserede socialområde.
 
Taksterne har baggrund i det budget det enkelte tilbud er tildelt, plus en del af de fælles omkostninger, samt overhead og
er beregnet ud fra principperne i Styringsaftalen for Region Syddanmark.
 
Der skete en ændring i takstbekendtgørelsen i 2014 og den er først slået fuldt igennem nu. Det har den betydning, at man
kan beholde 5 procent af overskud i op til 5 år og selv skal dække de første 5 procent af ens underskud. Betydningen af
det er, at der fremover ikke forventes at komme store takstudsving årene imellem.
 
Herudover er der sket et fald i rentesatsen, der anvendes på forrentning og afskrivninger af bygninger, biler og inventar.
Den nu er på 1,04 procent.
 
 

Indstilling
Økonomi og Løn indstiller til Sundhed- og Omsorgsudvalget, at udvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, at godkende taksterne for det specialiserede socialområde for 2018

Sundheds- og Omsorgsudvalget 2017, 13. november 2017, pkt. 110:
Udsat og genbehandles på næste udvalgsmøde.
 
 

Beslutning
Afbud fra Mads Holdgaard og Andreas Møller
Anbefales over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 - Takstoversigt 2018, til behandling

Slides Takstudvikling på Pegasus



Punkt 118: Valgfrie ydelser på botilbud

16.15.00-P23-3-08

Resume
Redegørelse for botilbuddenes valgfrie ydelser forelægges Sundheds- og Omsorgsudvalget til godkendelse. Efter
behandling i Sundheds- og Omsorgsudvalget sendes sagen videre til høring i Handicaprådet.

Sagsfremstilling
På møde i Handicaprådet den 21. juni 2017 drøftede Handicaprådet egenbetaling af valgfrie ydelser på botilbud med
udgangspunkt i ydelserne på Botilbuddet Pegasus. På baggrund af drøftelsen har Handicaprådet anmodet om en
redegørelse af området.
 
Administrationen har udarbejdet en redegørelse for de valgfrie ydelser på botilbuddene med udgangspunkt i ydelserne på
Botilbuddet Pegasus.
 
Botilbud er generelt forpligtet til at stille en række valgfrie ydelser til rådighed for beboerne til dækning af deres
grundlæggende behov. Dette er ydelser som f.eks. kost og tøjvask. Beboeren kan selv vælge, om vedkommende ønsker
botilbuddets ”servicepakker”, eller om vedkommende ønsker at købe ydelser andre steder fra. Andre
ydelser/”tilkøbspakker”, som botilbud typisk udbyder, er buskørsel, aktivitet, forsikring m.v.
 
Faaborg-Midtfyn Kommune følger ovenstående praksis, da det altid er valgfrit for beboeren og/eller dennes pårørende,
hvorvidt vedkommende ønsker at tilkøbe en eller flere af de udbudte valgfrie ydelser.
 
Betalingen for de valgfrie ydelser svarer til omkostningerne ved indkøb af de pågældende varer og tjenesteydelser. På nær
ved visse dele af kostbetalingen indgår der ikke personaleudgifter i beboernes betaling. Beboerne indbetaler løbende til de
valgfrie ydelser, som de ønsker at tilkøbe. Indbetalingerne sker via aconto. Ved årets afslutning udarbejdes der
årsopgørelse for den enkelte beboers indbetalinger og udgifter for den enkelte ydelse, som vedkommende har valgt at
tilkøbe. Forskellen afregnes, således at beboerens betaling svarer til udgiften.
 

Indstilling
Sundheds- og Omsorgsudvalget 2017, 21. august 2017, pkt. 78:
Koncerndirektøren indstiller til Sundheds- og Omsorgsudvalget, at redegørelsen for valgfrie ydelser på botilbuddene
godkendes og videresendes til høring i Handicaprådet.
 
Afbud fra Andreas Møller.
Indstillingen godkendt. Sagen genoptages i udvalget.
 
..........................................................................
 
Sundheds- og Omsorgsudvalget 2017, 11. december 2017
 
Administrationen har udarbejdet en redegørelse for valgfrie ydelser på botilbud i Faaborg-Midtfyn Kommune (bilag 1),
samt en oversigt over økonomien for valgfrie ydelser på botilbud i Faaborg-Midtfyn Kommune (bilag 2).
 
Siden udvalgsbehandlingen den 21. august 2017 har administrationen fået foretaget en juridisk vurdering af borgernes
betaling af drivmidler i forbindelse med kørsel. Vurderingen fører til at den nuværende praksis pr. 1. januar 2018 ændres,
således at botilbuddene fra den 1. januar 2018 kun opkræver betaling for drivmidler i forbindelse med kørsel til fælles
ferie, udflugter og aktiviteter, hvor personalet deltager som socialpædagogisk støtte.
 
Ekstra udgiften til drivmidler i forbindelse med nødvendig individuel kørsel og privat kørsel bliver fra den 1. januar 2018
dækket af botilbuddenes takster. Den samlede udgift til drivmidler forventes at blive ca. 135.000 kr. i 2017.
Praksisændringen betyder en mindreudgift for borgerne i forbindelse med kørsel.
 
Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller til Sundheds- og Omsorgsudvalget, at

Sundheds- og Omsorgsudvalget sender redegørelsen for valgfrie ydelser på botilbuddene til høring i Handicaprådet
sagen genbehandles i Sundheds- og Omsorgsudvalget efter endt høring med henblik på godkendelse.



 

Beslutning
Afbud fra Mads Holdgaard og Andreas Møller
Indstillingen godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Redegørelse valgfrie ydelser på botilbud - december 2017

Bilag 2 - Oversigt over valgfrie ydelser på de enkelte botilbud



Punkt 119: Klippekort til plejehjemsbeboere i Faaborg-Midtfyn Kommune,
status på arbejdet

27.00.00-Ø34-1-17

Resume
Der er på finansloven for 2017 og 2018 afsat midler til aktiviteter på plejehjemmene, der ligger ud over den nuværende
pleje. Ældre borgere, der flytter på plejehjem, skal opleve fortsat at være herre over eget liv, og at de kan få hjælp til at
gøre ting, der giver livskvalitet for dem.
 
Status på arbejdet med klippekortsordningen i Faaborg-Midtfyn Kommune forelægges Sundheds- og Omsorgsudvalget til
orientering.
 

Sagsfremstilling
Som beboer på plejehjem får man det, der svarer til en halv times ekstra hjælp og støtte en gang om ugen. Hjælpen gives
af personalet på plejehjemmet.
 
Klippekortet skal anvendes til aktiviteter´, og beboerne skal selv være med til at bestemme, hvilke det skal være.
 
Faaborg-Midtfyn Kommune modtager 3.382.000 kr. i 2017 og 2018. Fra 2019 og frem, fordeles midlerne til kommunerne
via bloktilskuddet.
 
For at sikre, at alle plejehjemsbeboere får tilbud om at benytte tilbuddet, er der informeret via folder (bilag 1) og personlig
kontakt til beboere og pårørende. Der er desuden afholdt informations- og fællesmøder, hvor ordningens intentioner og
rammer er drøftet.
 
Følgende er eksempler på aktiviteter, som beboerne har deltaget i:

Butiksbesøg
Besøg på spisesteder
Holde middage for familie og venner
Deltage i arrangementer hos familie og venner
Skovtur
Museumsbesøg

 
Beboerne har kunnet spare op til aktiviteter, som tager længere tid, f.eks. udflugt til indkøbscenter, campingture, besøg på
seværdigheder eksempelvis Egeskov slot og familiesammenkomster, som har en længere varighed.
 
Hvis beboerne har ønsket at ”spare” timer op, således at der kan laves fælles aktiviteter samlet for flere beboere af
gangen, er dette ønske imødekommet. Det kunne f.eks. være fælles udflugter, fælles arrangementer med musik og dans
osv.
 
For yderligere information har administrationen udarbejdet en statusrapport (bilag 2).

Indstilling
Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller til Sundheds- og Omsorgsudvalget, at orienteringen tages til
efterretning.

Beslutning
Afbud fra Mads Holdgaard og Andreas Møller
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Infofolder klippekort plejehjem 1

Bilag 2 - Status klippekort 2017



Punkt 120: Status på Projekt 'Et godt Ældreliv'

27.00.00-Ø34-1-16

Resume
 
For at styrke indsatsen mod ensomhed har Sundhed- og Omsorgsudvalget i Faaborg-Midtfyn Kommune afsat 300.000 kr./
år over en 3-årig periode (2017-2019) til et projekt, hvis formål er at udvikle metoder og aktiviteter, der skal reducere
antallet af ensomme ældre i Faaborg-Midtfyn Kommune.
 
Status for projektet 'Et godt ældreliv' forelægges Sundheds- og Omsorgsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling
Projektet 'Et godt Ældreliv' er organiseret i et ligeværdigt partnerskab mellem de frivillige sociale foreninger Røde Kors
Faaborg, Røde Kors Midtfyn, Ældre Sagen Faaborg, Ældre Sagen Midtfyn samt Faaborg-Midtfyn Kommune. Røde Kors
og Ældre Sagen er projektejere samt økonomisk ansvarlige for projektets implementering.
Røde Kors og Ældre Sagen har valgt at ansætte lederen af Frivilligcenter Faaborg-Midtfyn som projektleder på projektet.
Den primære målgruppe for projektet er borgere i Faaborg-Midtfyn Kommune, der er over 65 år og oplever en følelse af
ensomhed.
Målsætningen med projektet er følgende (bilag 1):

Afdækning af eksisterende aktiviteter
Udvikling og afprøvning af metoder til identificering af ensomme ældre
Afprøvning af nye metoder til at inkludere ensomme ældre

 
Der er arbejdet ud fra følgende succeskriterier:

Der er udviklet nye værktøjer og nye strukturer, der faktuelt kan ændre på ensomme ældres livskvalitet
Der er etableret en kommunal hjemmeside om projektet
Der er afviklet en til to årlige temadage med deltagelse af relevante interessenter
Projektet er præsenteret for Sundhed- og Omsorgsudvalget
Projektet er præsenteret på samtlige relevante personalearrangementer
Der er etableret samarbejde med den lokale presse

 
I 2017 har projektet udviklet og afprøvet metoder i Broby-området.
 
I 2018 vil projektet yderligere supplere med udvikling og afprøvning af metoder i Ringe-området.
 
Alt efter omfang af og erfaringer med de tiltag der udvikles i de to første projektår, er der mulighed for at udbygge de
eksisterende indsatser eller udvikle og afprøve metoder i et helt 3. område i 2019.
 

Indstilling
Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller til Sundheds- og Omsorgsudvalget, at orienteringen om status for
projekt 'Et godt ældreliv' tages til efterretning.

Beslutning
Afbud fra Mads Holdgaard og Andreas Møller
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Status Et Godt Ældreliv dec 2017

Slides Et godt ældreliv



Punkt 121: Ændring af serviceloven 2018

27.00.00-A00-8-17

Resume
Serviceloven bliver ændret med virkning fra den 1. januar 2018.
 
Formålsbestemmelsen i lovens § 1 er ændret således, at der vil være øget vægt på rehabilitering og på den enkelte borgers
ansvar for selv at udvikle sig og udnytte egne potentialer i det omfang, at det er muligt for den enkelte borger.
 

Sagsfremstilling
Nedenstående beskrives de konkrete ændringer i serviceloven pr. 1. januar 2018 (bilag 1).
 
Nye forebyggende indsatser (kan opgave)
Kommunerne får bedre muligheder for at etablere og anvende gruppebaserede tilbud om hjælp og støtte (§ 82 a).
Ligeledes gives der mulighed for at iværksætte individuelle tilbud om socialpædagogisk hjælp og støtte i en tidsbegrænset
periode, f.eks. op til seks måneder (§ 82 b).
 
Der er indsat et nyt kapital 15 a om tidligt forebyggende indsats i serviceloven. Målgruppen er borgere, der ikke er
målgruppeafklaret og visiteret til støtte efter servicelovens § 85.
 
Til personer, der har nedsat fysisk eller psykiske funktionsevne eller sociale problemer, og personer, der er i risiko for at
udvikle funktionsnedsættelse eller sociale problemer kan kommunalbestyrelsen iværksætte eller give tilskud til tilbud. Der
er tale om kan bestemmelser, der ikke kan påklages.
 
Udbygget samarbejde med civilsamfund (kan opgave)
Kommunernes mulighed for at tilrettelægge den mest hensigtsmæssige lokale opgaveløsning tydeliggøres. Efter § 82 d
kan støtte gives i samarbejde med frivillige organisationer. Den frivillige indsats skal ses som et supplement til den
fagprofessionelle indsats og skal ikke ændre på kommunernes serviceniveau. Kommunen er således fortsat forpligtet til at
yde den nødvendige bistand og støtte efter serviceloven til de borgere, som måtte have brug for dette.
 
Sociale akuttilbud (kan opgave)
Der etableres lovhjemmel for kommunerne til at kunne oprette og drive sociale akuttilbud, som en led af kommunernes
indsats overfor borgere med psykiatriske lidelser. Formålet med et socialt akuttilbud er at tilbyde personer med psykisk
lidelser akut støtte, omsorg og rådgivning.
Oprettelse og drift kan ske i samarbejde med andre kommuner, regioner og private leverandører.
 
Mulighed for tildeling af hjælpemidler og forbrugsgoder i en kortere tidsbegrænset periode (kan opgave)
Kommunerne får som noget nyt mulighed for at bevilge hjælpemidler i en tidsbegrænset periode til personer med
midlertidigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne.
 
Regelforenkling (kan opgave)
Kommunerne får i enkelte og entydige sager mulighed for, at anvende forenklet sagsbehandling ved ansøgning om
hjælpemidler og forbrugsgoder. I enkle og entydige sager om støtte til hjælpemidler og forbrugsgoder får kommunen
mulighed for at træffe afgørelse alene på baggrund af den modtagne ansøgning.
 

Indstilling
Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller til Sundheds- og Omsorgsudvalget, at orienteringen om ændring af
serviceloven tages til efterretning.

Beslutning
Afbud fra Mads Holdgaard og Andreas Møller
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Lov om ændring af lov om social service



Punkt 122: Status for projekt arbejdsmiljø i sygeplejen

29.18.00-A00-1-17

Resume
Faaborg-Midtfyn Kommune, Fagcenter Sundhed og Omsorg, har gennem en længere årrække oplevet udfordringer i
sygeplejerskernes arbejdsmiljø.
 
I marts 2017 påbegyndtes en proces med det formål at gøre Faaborg-Midtfyn Kommune til et attraktivt sted at være
sygeplejerske.
Selve analyse arbejdet er nu færdiggjort og implementering af de anbefalinger analysen førte til, er påbegyndt.
 
Status for implementering af anbefalingerne til "Fremtidens sygepleje i FMK" forelægges Sundheds- og Omsorgsudvalget
til orientering.
 

Sagsfremstilling
Første del af 2017 gik med at analysere og kortlægge de aktuelle udfordringer i sygeplejen og herfra inddrage ledere og
medarbejdere i at udvikle en fremadrettet plan for sygeplejen i Faaborg-Midtfyn Kommune.
Processen satte fokus på at konkretisere mål, indsatser og fremtidspotentialer i relation til kerneopgaven, bedre
arbejdsmiljøet samt øge effektivitet og kvaliteten i sygeplejen til gavn for borgerne. Fasen har været præget af en god og
konstruktiv ånd, og rigtig mange har bidraget med input til løsninger.
Konklusionen på forløbet har ført til en række anbefalinger der peger på, hvordan sygeplejen i Faaborg –Midtfyn
Kommune i fremtiden skal agere, for at løse de borgernære opgaver og samtidig været et attraktivt sted at være
medarbejder.
Implementeringen af anbefalingerne er nu påbegyndt. Der er udarbejdet kommissorier og etableret arbejdsgrupper og der
er taget fat på at konkretisere og implementere følgende løsninger til en start (Senere følger flere anbefalinger):

Vagtplanlægning
Daglig planlægning af kerneopgaven - kørelister
Samarbejdskodeks og anerkendende kommunikation
Klarhed om mål og retning for sygeplejen
Etablering af call-center
Arbejdsteknologi i det daglige arbejde

Foruden arbejdsgrupper for de enkelte implementeringsindsatser er der nedsat en implementeringsstyregruppe med
medarbejderdeltagelse (AMR), der skal træffe beslutninger, kvalificere og udstikke rammer og principper i forhold til den
godkendte analyse og implementeringsplan.
Af nedenstående GANTT- diagram fremgår implementeringsprocessen (bilag 1).
Udvalget vil løbende blive orienteret om fremdriften af implementeringen.

Indstilling
Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller til Sundheds- og Omsorgsudvalget, at orienteringen om status for
implementering af anbefalingerne tages til efterretning.

Beslutning
Afbud fra Mads Holdgaard og Andreas Møller
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Sygeplejen arbejdsmiljø



Punkt 123: Administrativ sammenlægning af RTA (Rehabilitering, Træning
og Aktivitet) og Det Mobile Sundhedscenter

85.00.00-A00-1-17

Resume
Som besluttet på ordinært møde i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 13. november 2017 fremføres en udvidet
orientering om den forestående administrative sammenlægning af Rehabilitering, Træning og Aktivitet (RTA) og Det
Mobile Sundhedscenter.

Sagsfremstilling
Kerneopgaven i Sundhed og Omsorg, Faaborg-Midtfyn Kommune er, at borgeren har oplevelsen af et værdigt liv.
Sundhed og Omsorgs fornemste opgave er at sikre, at borgerne møder sammenhængende sundhedstilbud og mødes af
kompetente medarbejdere. Sundhed og Omsorgs medarbejdere bidrager hver dag til, at den samlede sundhedsindsats i
Faaborg - Midtfyn Kommune fungerer og at borgeren mødes med faglighed og relevante kompetencer.
 
For at imødekomme målsætninger fra den gældende Sundhedsaftale samt nuværende og kommende udfordringer på
sundhedsområdet i Faaborg-Midtfyn er det besluttet, at foretage en administrativ sammenlægning Rehabilitering, Træning
og Aktivitet og Det Mobile Sundhedscenter. Formålet med sammenlægningen er at højne kvaliteten yderlige i
sundhedsindsatsen til borgeren i Faaborg-Midtfyn kommune med fokus på det nære og sammenhængende sundhedsvæsen
(bilag 1).
 
Sammenlægning betyder desuden, at der bliver én leder for det sammenlagte område med virkning fra 1. februar 2018.
 
En administrativ sammenlægning vil:

Styrke bedre kvalitet og flere sammenhængende patientforløb ved øget fokus på en fælles faglig tilgang til
rehabilitering
Styrke indsatsen for kronikere og ældre borgere
Højne kvalitet i behandlingen af borgerne
Øge fokus på patientrettet forebyggelse og patientuddannelser
Skabe helhed og værdi i indsatsen over for borgerne, samt lette deres vej gennem denne del af Sundhed og Omsorgs
sundhedstilbud
Øge driftssikkerhed ved styrkelsen af de terapeutiske ressourcer
Fremme samarbejdet og koordineringen med det øvrige sundhedsvæsen, ligesom det vil medvirke til at sikre den
faglige kvalitet i praksis samt levere en god service til kommunens borgere
Give borgerne i Faaborg –Midtfyn Kommune flere sunde leveår, ved en mere helhedsorienteret rehabiliterende
indsats
Øge effektiviteten i indsatsen, når områderne er under ét
Samle kompetencerne og dermed bliver det lettere at løse kerneopgaven.

 
Der er udarbejdet en tids- og procesplan for sammenlægningen (bilag 2), hvilket betyder, at sagen blev behandlet af
MED-udvalget i Fagcenter Sundhed og Omsorg den 25. oktober 2017 og MED-udvalget for RTA den 25. oktober 2017.
 
MED-udvalgene blev anmodet om at udarbejde et høringssvar (bilag 3 og bilag 4). Hertil kommer, at der er nedsat et
midlertidigt tværgående MED-udvalg som MED organ i overgangsperioden samt et ansættelsesudvalg med deltagelse af
såvel medarbejdere som ledelse.
 

Indstilling
Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller til Sundheds- og Omsorgsudvalget, at orienteringen om en administrativ
sammenlægning af RTA og Det Mobile Sundhedscenter tages til efterretning.
 

Beslutning
Afbud fra Mads Holdgaard og Andreas Møller
Taget til efterretning.

Bilag



Bilag 1 - Notat

Bilag 2 - Tids-og procesplan

Bilag 3 - Høringssvar_rehabilitering. træning og aktivitet

Bilag 4 - Høringssvar_Det Mobile Sundhedscenter
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Punkt 124: Udvalgets årsplan

00.15.10-A26-1-17

Sagsfremstilling
Årsplanen vedlagt - til drøftelse og opdatering.

Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller til Sundheds- og Omsorgsudvalget, at Sundheds- og Omsorgsudvalget
opdaterer årsplanen.
 

Beslutning
Afbud fra Mads Holdgaard og Andreas Møller
Drøftet og opdateret.

Bilag

Sundheds- og Omsorgsudvalg Årsplan 2017



Punkt 125: Gensidig orientering

00.01.00-G01-8-13

Indstilling
Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller til Sundheds- og Omsorgsudvalget, at den gensidige orientering tages til
efterretning.

Beslutning
Afbud fra Mads Holdgaard og Andreas Møller
 



Punkt 126: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-8-13

Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller til Sundheds- og Omsorgsudvalget, at orienteringen fra formanden tages
til efterretning.

Beslutning
Afbud fra Mads Holdgaard og Andreas Møller
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